
-1- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Výroční zpráva za rok 2022 

  



-2- 

 
Nadační fond Univerzity Karlovy 
 
Výroční zpráva za rok 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tento dokument je výroční zprávou Nadačního fondu Univerzity Karlovy podle zákona 
č. 89/2012, Zákon občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, za účetní období (rok 
2022). 
 
 
Vyjde-li po uveřejnění zprávy najevo skutečnost, která odůvodňuje její opravu, budou takové 
opravy bez zbytečného odkladu zveřejněny v aktualizované zprávě a evidovány na této straně. 
 
 
Evidence oprav: 

ČÍSLO DATUM  POPIS OPRAVY 
   
   
   
   

 



-3- 

OBSAH 
Obsah 3 

Úvodem 4 

Zhodnocení činnosti nadace v roce 2022 4 

O Nadačním fondu Univerzity Karlovy 4 

Správní rada Nadačního fondu Univerzity Karlovy 5 

Dozorčí rada Nadačního fondu Univerzity Karlovy 5 

Majetek a závazky 6 

Realizované projekty 6 

Výzva Ukrajině 6 

Výzva ÚJOP Ukrajině 7 

Dárci 7 

Právnické osoby: 7 

Fyzické osoby: 7 

Účetní závěrka za rok 2022 8 

Výsledek hospodaření za rok 2022 8 

Schválení Výroční zprávy 8 

 

  



-4- 

ÚVODEM 

Zhodnocení činnosti nadace v roce 2022 

Toto je druhá výroční zpráva Nadačního fondu Univerzity Karlovy (dále též jen Nadační fond). 
Rok 2022 byl pro Nadační fond rokem silně poznačeným agresí Ruské federace vůči suverenitě 
Ukrajiny. Tato bezprecedentní agrese vstoupila do fungování Univerzity Karlovy formou 
dislokace studentů z vysokých škol na území Ukrajiny do České republiky a jejich zařazení do 
řad studentů Univerzity Karlovy. Reakcí Nadačního fondu bylo vypsání dvou grantových výzev 
s názvem Ukrajině a ÚJOP Ukrajině. Jejich cílem bylo zmírnit dopady Ruské agrese na studenty 
a zaměstnance, ať už na ty, kteří byli členy akademické obce, nebo se jimi stali. Žadatelé 
mohli žádat o podporu na širokou škálu aktivit. Celkem bylo v obou výzvách podpořeno 17 
projektů celkovou částkou 170 000,- Kč. 
V roce 2022 byl ve fondu založen transparentní účet. 
 
V roce 2023 je třeba dále formovat nadační fond, zejména zlepšit povědomí o jeho existenci 
u akademické obce a systematicky se zaměřit na public relations a fundraising. 

O NADAČNÍM FONDU UNIVERZITY KARLOVY 
 
Nadační fond Univerzity Karlovy je zapsaným nadačním fondem, se sídlem Ovocný trh 560/5, 
Staré Město, 110 00 Praha 1, Česká republika; IČO 09766090. Fond byla zapsán 
do obchodního rejstříku Městského soudu v Praze pod spisovou značkou N 1886 dne 
22. prosince 2020. Jeho účelem je společensky užitečná podpora financování pedagogické, 
vědecké a výzkumné činnosti vykonávané na Univerzitě Karlově, podpora akcí a projektů 
souvisejících s pedagogickou, vědeckou a výzkumnou činností vykonávanou na Univerzitě 
Karlově a také podpora činností souvisejících s tzv. třetí rolí univerzity. 
 
Sídlo nadačního fondu: Ovocný trh 560/5, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČO:    09766090 
Bankovní spojení:  556677359/0800 (Česká spořitelna) 
kontaktní e-mail:  info@nf.cuni.cz 
 

  



-5- 

Správní rada Nadačního fondu Univerzity Karlovy 

 
Správní rada plní roli statutárního orgánu Nadačního fondu. Má 5 členů, přičemž 2 členové 
jsou jmenováni rektorem Univerzity Karlovy, 2 členové jsou jmenováni Akademickým senátem 
Univerzity Karlovy a 1 člen je jmenován Správní radou Univerzity Karlovy. 
Funkce ve správní radě jsou čestné. 
 
Ke dni 31. 12. 2022 pracovala Správní rada Nadačního fondu ve složení: 

 Mgr. Jan Bičovský, Ph.D. 
 prof. Ing. Richard Hindls, CSc., dr. h. c. 
 MUDr. David Marx, Ph.D. 
 prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. 
 prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA 

 
Předsedou Správní rady Nadačního fondu byl prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA. 

Dozorčí rada Nadačního fondu Univerzity Karlovy 

   
Dozorčí rada plní roli kontrolního orgánu Nadačního fondu. Má 3 členy, kterými jsou předseda 
Akademického senátu Univerzity Karlovy, člen jmenovaný rektorem Univerzity Karlovy 
a kvestor Univerzity Karlovy. JUDr. Tomáš Horáček se vzdal členství v dozorčí radě k 30. 
červnu. 2022. Dne 17. října. 2022 se v návaznosti na jmenování kvestorem UK stal členem 
dozorčí rady Mgr. Martin Maňásek.  
Funkce v dozorčí radě jsou čestné. 
 
Ke dni 31. 12. 2022 byla Dozorčí rada Nadačního fondu ve složení: 

 prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 
 Mgr. Martin Maňásek 
 MUDr. Milan Prášil 

 



-6- 

Majetek a závazky 

Nadační fond nedisponuje žádným majetkem s výjimkou finančních prostředků na účtu a 
nemá žádné závazky. Finanční prostředky jsou využívány téměř výlučně pro aktivity nadace 
formou podpory konkrétních aktivit zveřejňovaných v jednotlivých výzvách. Více o finančních 
prostředcích je uvedeno v kapitole Účetní závěrka za rok 2022. 

REALIZOVANÉ PROJEKTY 

Výzva Ukrajině  

Údaje o výzvě: 

Datum vyhlášení 1. 3. 2022 

Termín uzávěrky 15.4.2022 

Datum vyhlášení výsledků 20. 4. 2022 

Realizace projektů od 1. 5. 2022 do 31. 12. 2022 

Celkem podpořeno projektů 17 

Celková částka podpory 170 000,- Kč 

 

Kritéria při výběru žádostí k podpoře: 

Žádosti splňující formální i obsahové náležitosti byly posouzeny Správní radou Nadačního 
fondu. Správní rada předložené návrhy žádostí zhodnotila individuálně na základě situace 
popsané v žádosti.  
 
Z důvodu citlivosti údajů uvedených v žádostech je zveřejněn pouze jejich počet.  

  



-7- 

Výzva ÚJOP Ukrajině 

Údaje o výzvě: 

Datum vyhlášení 1. 11. 2022 

Termín uzávěrky  31. 12. 2022 

Datum vyhlášení výsledků 31. 1. 2023 

Realizace projektů  od 1. 2. 2023 do 31. 3. 2023 

Celkem podpořeno projektů  

Celková částka podpory ,- Kč 

 
K 31.12.2022 byly výzva teprve vypsána a proto nelze uvést více podrobností v této výroční 
zprávě.  

DÁRCI 

Právnické osoby: 

V roce 2022 poskytla Nadačnímu fondu dar Přírodovědecká fakulta UK ve výši 100 000 Kč. 
V roce 2022 poskytl Nadačnímu fondu dar spolek Trimed ve výši 29 360 Kč. 
V roce 2022 poskytl Nadačnímu fondu dar Rektorát UK ve výši 100 000 Kč. 

Fyzické osoby: 

Nadační fond přijal v roce 2022 dary od 8 fyzických osob, které převýšili 10 000 Kč.  
 
RNDr. Zvára Karel, CSc. podpořil Nadační fond v roce 2022 částkou 20 000,- Kč. 
Hourová Barbora podpořila Nadační fond v roce 2022 částkou 12 000,- Kč.  
prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA podpořil Nadační fond v roce 2022 částkou 30 000,- Kč.  
Picková Monika podpořila Nadační fond v roce 2022 částkou 10 000,- Kč.  
prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. podpořila Nadační fond v roce 2022 částkou 10 000,- Kč.  
Vlk Aleš podpořil Nadační fond v roce 2022 částkou 10 000,- Kč. 
Boušková Sára podpořila Nadační fond v roce 2022 částkou 12 369,- Kč.  
MUDr. Eva Vaníčková podpořila Nadační fond v roce 2022 částkou 10 000,- Kč.  
 
Všech darů si velice vážíme a dárcům patří náš velký dík. 



-8- 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2022 

Náklady 

Spotřebované a nakupované služby 1 000 Kč 
Ostatní náklady 170 000 Kč 
Celkem 171 000Kč 

Pozn.: Údaje jsou uvedeny zaokrouhlené na celé tisíce Kč nahoru. 
 
Největší položkou nákladů nadačního fondu činily dary, které tvořily 170 000 Kč. Konkrétní 
darované částky jsou rozepsané výše, v rámci informací o proběhlých grantových výzvách. 

Výnosy 

Přijaté příspěvky (dary) 485 000 Kč 
Vratky a nezaradené 32 000 Kč 
Celkem 517 000 Kč 

Pozn.: Údaje jsou uvedeny zaokrouhlené na celé tisíce Kč nahoru. 
 
Jednotlivé dary jsou popsány v kapitole Dárci. 

Výsledek hospodaření za rok 2022 

Na začátku účetního období disponoval fond prostředky ve výši 427 000 Kč. 
Výsledkem hospodaření Nadačního fondu za rok 2022 je zisk ve výši 346 000 Kč. 
K poslednímu dni účetního období (31. 12. 2022) disponoval Nadační fond prostředky na účtu 
ve výši 773 000 Kč. 

SCHVÁLENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY 
Správní rada Nadačního fondu Univerzity Kalovy schvaluje tuto výroční zprávu dne 25. května 
2023. 
 
 
  
 
  



-9- 

 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2023 


